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علیرضا احمدیگزارش
روزنامهنگار

خبرسازان

3 دستور ویژه رئیس دستگاه قضا
غلامحسینمحسنیاژهای،رئیسقوهقضاییه

ســازمانبازرســیرامکلفبــهانجام3
اقدامدربارهبانکهاکــرد.»تعیینتعداد
بانکهایناتراز«،»مشخصکردنمیزان
بدهیبانکهابــهبانکمرکــزیبهدلیل

3ناترازی«و»آسیبشناســیعلــلناترازیها«
دستورویژهقاضیالقضاتدراینزمینهبود./میزان

ایران به یک قدرت بزرگ تبدیل می شود
سردارحسینسلامی،فرماندهکلسپاهبا
تأکیدبراینکهایراندرترکیببااسلامبه
یکقدرتبزرگتبدیلمیشود،گفت:
ایرانقویآناستکهبراساسارزشهای

متعالیمکتباسلاموتکیهبراندیشههای
درونیدانشمندانخودشکلگرفتهباشد./سپاهنیوز

گامی درمسیر تغییر معادلات اسلامی- عربی
ابراهیمعزیزی،نایبرئیسکمیســیون
امنیتملیمجلــسبابیــاناینکهدر
تعاملاتمنطقهایواسلامیبهصورت
هوشمندانهبراساسمنافعملیدرحال
حرکتهستیم،گفت:توسعهروابطایران

و مصرمعادلاتاسلامیعربیراتغییرمیدهد./خانهملت

تا انتخابات

درخواست حدادعادل از شورای نگهبان
رئیــسشــورایائتلافنیروهــایانقــلاباز
شوراینگهبانخواســتاگربهایننتیجهرسیدند
کاندیداییصلاحیتمالــی،اخلاقیوامنیتیلازم
راندارد،صلاحیــتاوراتأییدنکننــد.غلامعلی
حدادعادلبااشــارهبهحملاتبرخیجریانهای
سیاسیبهشوراینگهبان،افزود:مردمبایدبدانند
کهنبایددربررسیصلاحیتهابرایورودبهمجلس
غفلتشــودوباهیچبهانهاینمیتــوانازضوابط
قانونیوشرعیعبورکرد.ویبهایننکتههماشاره
کردکهچهرههایسیاســیونیروهایانقلابیبه
اینواقعیتتوجهداشتهباشــندکهاگرافرادیکه
مشــکلاتاخلاقیومالیدارند،درانتخاباتتأیید
صلاحیتشــوند،اینموضوعضدسیاستافزایش
مشــارکتدرانتخاباتخواهدبودوباعثکاهش

حضورمردمدرپایصندوقهامیشود./ایرنا

اصولگرایان، فهرست واحد می دهند؟
سیدشهابالدینصدر،رئیسستادانتخاباتتهران
بزرگشورایوحدتدربارهچگونگیارائهفهرست
انتخاباتیازسویاصولگرایانگفت:منتظراعلامنظر
دربارهبررسیصلاحیتداوطلبانازسویهیأتهای
نظارتوشوراینگهبانهســتیموپسازآنوارد
رســیدگیبرایتدوینفهرستانتخاباتیخواهیم
شد.ویباتأکیدبراینکهنخست30نفریکهبرای
فهرستتهرانهســتندراانتخابمیکنیم،اضافه
کرد:پسازآن،ارتباطــاتومذاکراتباگروههای
دیگریکهدرجبههانقلابهستندقاعدتاجدیتر

خواهدشد./باشگاهخبرنگارانجوان

تیترخبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
وزیرامورخارجهایرانکهدیروزمیزبانمحمدعبدالسلام
سخنگویانصاراللهورئیسهیأتمذاکرهکنندهدولتنجات
ملییمندرتهرانبــود،ازمواضعقویومقتدرانهانصارالله

یمندرحمایتازمردمفلسطینقدردانیکرد.
ناوشکنالبرزدرقالبناوگروه۹۴نیرویدریاییارتش،با

عبورازتنگهبابالمندبوارددریایسرخشد.
بهدنبالانتشــاربرخیادعاهادرشــبکههایاجتماعی،
روابطعمومــیمجلساعلامکــردادعاهــاوتهمتهای
مطرحشدهعلیهمجلسورئیسمجلسدرموضوعبررسی

صلاحیتهاازاساسدروغاست.
حســینامیرعبداللهیان،وزیرامورخارجهطیپستیدر
فضایمجازی،۲0۲۴میلادیراســالیسرنوشتسازبرای

سنجشاستانداردهایحقوقبشردانست.
محمداسلامی،رئیسسازمانانرژیاتمیتأکیدکرداین
سازماندرصددتجاریسازیپژوهشهادرعرصههستهای

است.
عباســعلیکدخدایــی،رئیــسکمیتهویــژهپیگیری
حقوقیوبینالمللیپروندهترورشهیدسلیمانی،ازارسال

کیفرخواستپروندهتروراینشهیدبهدادگاهخبرداد.
سازمانپدافندغیرعاملباانتشارگزارشتفصیلیدرباره
رخدادسایبریدرسامانههوشمندتوزیعسوخت،ازارسال
گزارشفنیحملهبهسامانهســوختبرایمراجعقضایی

خبرداد.
اعضایکمیسیونامنیتملیوسیاستخارجیمجلس
ازتلاشهاواقدامهایوزارتامورخارجهدرپیگیریحقوق

حقهمردممظلومفلسطینقدردانیکردند.

چابکی ایده آل نیروی زمینی ارتش با تجهیزات جدید
تامین زیرســاخت ها و تجهیزات موردنیاز ســبب شــده این روزها نیروی زمینی ارتش درحوزه تحــرک و چابکی در 
شرایط ایده آلی  قرار داشته باشــد. الحاق بیش از ۱۰۰دستگاه تانک بر فوق ســنگین به ناوگان ترابری این نیرو، گام 

بلند دیگری دراین حوزه محسوب می شود./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

دستاورد بزرگ همگرایی قوا
همگرایی دســتگاه ها و قوای ســه گانه کشــور در حمایــت از تولیــد، دســتاوردهای بزرگی به همراه داشته اســت. 
امیرحســین مدنی، نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی اعلام کرد تلاش دستگاه های مختلف 

کشور، زمینه ساز احیای حدود 6هزارو5۰۰  واحد اقتصادی شده است./ایسنا

رئیسجمهوردرجلســهمشترکروز
دوشنبههیأتدولتبااستانداران،یکی
ازمهمترینکارهایپیــشرویدولت
ومدیراناســتانیرازمینهسازیبرای
برگزاریانتخاباتیمشــارکتی،رقابتی،
ایمنوسالمدانســتوگفت:دولتدر
انتخابــاتپیشروکاندیدایافهرســت
انتخاباتــینــداردوازهیــچکاندیداو

فهرستینیزحمایتنمیکند.
بهگزارشایرنا،ســیدابراهیمرئیســی
همچنینتأکیدکرد:دراینانتخاباتصرفاً
برایخودنقشمجــریوبرگزارکننده
قائلیموتلاشمیکنیمباکمکناظرانو
هیأتهایاجراییوبااستفادهازتجارب
گذشته،انتخاباتیبینقصبرگزارکنیم.
درادامهمهمترینمحورهایســخنان
رئیسجمهــوردرجمعاســتاندارانرا

میخوانید.
همهمدیــراندســتگاههایاجرایی
بهویژهاستانداران،فرماندارانوبخشداران
وظیفهدارنــدزمینهبرگــزاریرقابت

انتخاباتیرابهگونهایفراهمکنندکههیچ
گروهسیاسی،حزب،جریانوعموممردم
درمعرفییاانتخابنامزدهایموردنظر

خوداحساسمحدودیتنداشتهباشند.
هــدفمشــترکدولتواحــزابو
گروههایسیاســیدرزمینهانتخابات،
افزایشامیددرجامعهوایجادشــورو
رغبتبرایمشارکتدرانتخاباتاست.

مجموعــهدولت،بهعنــوانمجری
انتخابات،رأیمردمراحقالناسمیداند.
ایدهآلدولــتدرانتخاباتپیشرو،

شکلگیریمجلسیقویاست.
همهمدیراندستگاههایاجراییتوجه
ویژهنسبتبهمعیشــتمردمومسائل

اقتصادیکشورداشتهباشند.
مدیراناستانیازبرگزاریجلسههای
تکراری،زمانبروبیاثربهویژهدرساعات

اداریپرهیزکنند.
مدیراندستگاههایاجراییبارویکرد
تحولگرایانهوجهادیاولویتهایکشور

راپیگیریکنند.

تهراندرسالگذشتهمیلادیگامهایقابلتوجهیبهمنظورنقشآفرینیمتوازندرسطوحمنطقهایوبینالمللیبرداشت

عضویت رسمی ایران در گروه »بریکس« از نخستین 
روز سال میلادی جدید )11دی ماه1402( همراه با 
4کشور دیگر )عربستان، امارات، اتیوپی و مصر( 
آغاز شد تا دریچه های نوینی پیش روی نقش آفرینی 
منطقه ای و بین المللی جمهوری  اســلامی ایران 
گشــوده شــود. اگرچه پیش از این در نخستین 
روزهای شــهریور ماه1402، مقام های آفریقای  

جنوبی به  عنوان رئیس دوره ای »بریکس«، از قبول 
عضویت ایران و 4کشــور دیگر در این گروه خبر 
داده بود، اما این عضویت از روز دوشنبه به صورت 
رسمی آغاز شد. این عضویت درحالی  است که طی 
سال گذشته میلادی، تهران گام های قابل توجهی 
به منظور نقش آفرینی متوازن در سطوح منطقه ای 
و بین المللی برداشت  و با پیگیری رهیافت »موازنه 
نرم« در تعاملات بین المللی، موفق شد  بازدارندگی 
مؤثری را در مقابل روندها و رویکردهای هژمونیک 
غربی ایجاد کند؛ راهبردی که در ادامه به بررسی 

نمودهای مختلفی از آن می پردازیم.

   فصل جدید مناسبات ایرانی – عربی  
نخستین ماه های سال2023 میلادی در شرایطی آغاز 
شد که تهران با درپیش گرفتن رویکردهای همگرایانه 
در مناســبات منطقه ای، به  ویژه بــا دولت های عربی، 
چشم انداز تازه ای پیش روی تحولات این حوزه ترسیم 
کرد. در نوزدهمین روز اســفندماه1401 بود که تهران و 
ریاض، پس  از چند دور مذاکــرات امنیتی محرمانه، به 
توافقی راهبردی به  منظور احیای روابط دوجانبه، آن  هم 

پس از فاصله ای 7ساله دست یافتند.

  ایران در جمع قدرت های نوظهور   
از نخســتین روز ســال جدید میلادی، عضویــت ایران در 
گروه »بریکس« به صورت رســمی آغاز شــد تا با پیوســتن 
جمهوری اســلامی به جمع اقتصادهای نوظهور جهان، فصل 
نوینی در همکاری های منطقه ای و بین المللی تهران رقم بخورد. با 
توجه به اینکه »بریکس« رویکردهای چندجانبه گرایانه جهانی را 
به عنوان اولویت راهبردی خود انتخاب کرده  است، پیوستن ایران 
به جمع این کشورها، فرصت ها و مزیت های سیاسی – اقتصادی 

گسترده ای را پیش روی تهران قرار داده  است. 

  گام بلند عضویت در شانگهای 
سیزدهمین روز تیرماه1402 بود که عضویت دائم ایران در سازمان 
همکاری شانگهای به صورت رسمی اعلام و گام دیگری در راستای 
متوازن سازی سیاست  خارجی جمهوری  اسلامی برداشته شد. اگرچه 
پیش  از آن در شهریور ماه1400 موضوع عضویت دائم ایران در این 
سازمان مهم منطقه ای به تأیید 8عضو دیگر رسیده بود، تکمیل این 

فرایند تا اعلام رسمی آن، حدود 2 سال به  طول انجامید.
عضویت ایران در سازمان همکاری  شانگهای از اهمیتی راهبردی 

برای تهران برخوردار است.

دستاورد بزرگ در اوراسیا
اتخاذ رویکردهای منطقه گرایانه از ســوی 
دولت  سیزدهم با دستاوردهای قابل توجهی 
در حوزه اوراســیا همراه بوده  است. با توجه 
به چنین رویکردهایی هم بــود که در ادامه 
گام های برداشــته شــده به منظور توسعه 
مناسبات با کشورهای این حوزه، در چهارمین 
روز دی مــاه1402، مقام های ایران، بلاروس، 
قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و ارمنستان 
در سن پترزبورگ موافقت نامه تجارت آزاد 
امضا کردند؛ موافقت نامه ای که براســاس 
آن، طرفین، تعرفه ها را برای 87درصد اقلام 
کالایی در مبــادلات تجاری خود »به صورت 

کامل« حذف خواهند کرد.

نقش ایران در ثبات قفقاز جنوبی 
قفقــاز جنوبــی از دیگــر حوزه های 
نقش آفرینی منطقه ای ایران طی ســال 
 گذشــته میلادی بوده  است؛ حوزه ای که 
به دنبال جنگ   قره بــاغ میان جمهوری  
آذربایجــان و ارمنســتان، ســال های 

پرمناقشه ای را پشت  سر گذاشته  است. 
درشرایطی که نقش ثبات زدای نیروهای 
فرامنطقه ای در قفقــاز جنوبی به عنوان 
تهدیدی فرا روی منافع ملی و منطقه ای 
ایران تلقی می شــد، اکنون با رایزنی های 
تهران با طرف های درگیر و دیگر ضامن های 
روند صلح، تحولات در مسیر ثبات پایدار 

قرار گرفته  است.

   درخشش محور مقاومت  
آنچه این روزها توجه کارشناسان غربی را به  
خود جلب کرده، پویایی در رویکرد گروه های 
فعال در محور مقاومــت در زمینه حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین و غزه است. هراس این 
روزهای محور آمریکایی – صهیونیســتی از 
گروه های مقاومت در یمن، لبنان، عراق، سوریه 
و همچنین غزه بیش  از هرچیز نشان دهنده 
به ثمر نشستن سیاستگذاری های جمهوری 
 اســلامی در قبال تحولات محور مقاومت و 
تأثیرگذاری معنوی در این حوزه است. همین 
موضوع هم زمینه ساز فرافکنی محور غربی 
درباره نقــش ایــران در فعالیت های محور 

مقاومت شده  است.

  افق  تازه همگرایی اسلامی  
کارشناســان معتقدند 7اکتبر2023 را باید 
سرآغاز فصل نوینی از تحولات در خاورمیانه 
به حساب آورد؛ تحولاتی که با نقش آفرینی 
فعالانه ایران به منظور ائتلاف ســازی علیه 
رژیم صهیونیستی، افق تازه ای را پیش روی 
همگرایی دولت های اســلامی پدید آورده  
اســت. اگرچه تا پیش  از این، محور غربی 
– صهیونیستی پیشبرد پروژه عادی سازی 
روابط تل آویو با دولت های اسلامی را پیش 
می بردند، اکنون اما تحولات، روند معکوس به 
 خود گرفته و جمهوری  اسلامی به عنوان محور 
همگرایی اسلامی علیه رژیم صهیونیستی 

درحال نقش آفرینی است.

 
نتانیاهو گفته ما همیشه و همه جا علیه 
ایــران فعالیت می کنیــم، مــردم و دولت 
ایــران اصلی ترین دشــمنان ما هســتند! 
محــض اطــلاع اون مغــز فندقی هایــی 
کــه میگــن اســرائیل دشــمن جمهــوری 

اسلامیه نه مردم ایران.

@mohsen_ghaad450
أبؤآلاء

 
امیــر عبداللهیــان: نتانیاهو غلــط زیادی 
کــرده اســت. ظریــف: ما کــی گفتیــم که 
اســرائیل را نابود می کنیم؟ قرار نیســت 
ما جای مســتضعفین بجنگیم، مردم از 

پرداخت هزینه خسته شده اند.
وقتی اهــل مقاومت نباشــی، باید جلوی 

دشمن زانو بزنی.

@alimohamma21167
آقای محمدی

 
دقیقا داستان رژیم و نتانیاهو داستان 
کسی است که طوری ضربه فنی شده 
کــه تمــام حامیانــش را ناامیــد کــرده. 
غــرب نیــاز دارد کــه ســلاخ تل آویــو 
ســرپا ایســتاده، به عنوان نماینده اش 
درمنطقه رفتار کنــد، اما تحولات اخیر 
و آنچه بر ســر ارتــش رژیم آمــده دیگر 
آنها را حتی به یک ثانیه قبل از ۷ اکتبر 

بر نخواهد گرداند.

@Mr_tahlilgar_
آقای تحلیل گر

وزیر امور خارجه در واکنش به تهدیدات اخیر 
رژیم صهیونیستی علیه ایران گفت: نتانیاهو 

غلط زیادی کرده است.

رئیسجمهوردرجمعاستانداران:
دولت کاندیدا یا فهرست انتخاباتی ندارد

          ترورترور شهید رضی کمکی به تداوم  شهید رضی کمکی به تداوم عمر رژیم صهیونیستی نخواهد کردعمر رژیم صهیونیستی نخواهد کرد        
نشست خبری ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز)دوشنبه( با خبرنگاران 

و اصحاب رسانه برگزار شد.
به گزارش ایرنا، کنعانی در این نشست آخرین موضع گیری های جمهوری اسلامی ایران 
در سیاست خارجی را تشریح کرد. در ادامه مهم ترین محورهای این نشست آمده است.
رژیم صهیونیستی در توسل به اقداماتی مانند ترور شهید رضی هیچ دستاوردی 
نخواهد داشت و شجره طیبه در منطقه قدرتمندتر از هر زمانی در حال زورآزمایی در 
مقابل سلطه گری رژیم است و این اقدامات کمکی به تداوم عمر این رژیم شرور و جعلی 

نخواهد کرد.
جای تأسف است که رژیم صهیونیستي در سایه استمرار حمایت آمریکا حتی در ایام 
سال نوی میلادی دست از جنایت ضد انسانی خود علیه فلسطین برنداشت و به طور 
مستمر در 3 ماه ادامه می دهد. از جامعه جهانی می خواهیم که از مسئولیت های خود در 

حمایت از فلسطین و ایجاد بازدارندگی علیه ماشین کشتار رژیم عمل کنند.
پیگیری جنایت آمریکا در ترور شهید سلیمانی را با جدیت دنبال خواهیم کرد و این 

موضوع هیچ گاه فراموش نخواهد شد.
فعالیت هسته ای ایران صلح آمیز اســت و تحت نظارت آژانس قرار دارد. از آژانس 
و دبیرکل انتظار می رود که اقدامات حرفه ای خود را دنبال کنند و از سیاســت زدگی 

پرهیز کنند.
درخصوص جزایر سه گانه ایرانی ما موضع صریح خود را اعلام کردیم و دیدگاه صریح 
ایران در گفت وگو با وزیر خارجه روسیه مطرح شد. روابط خوب ایران و روسیه مانع از آن 

نیست که در ارتباط با موضوعات دیگر ما مواضع خود را مطرح نکنیم.
پیشنهاد کرده بودیم و در چند مرحله تأکید کردیم که سازمان همکاری های اسلامی 
می تواند با تشکیل کمیته تخصصی حقوقی ذیل دبیرخانه سازمان، مستندات لازم برای 
ارائه در محکوم کردن جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه فلسطین را تشکیل دهد. 


